Nº 10, segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 31ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011500031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 2, DE 12 DE JANEIRO DE 2018

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado final de Concurso Público para provimento de Professor do Magistério Superior, homologados pelo Conselho de Ensino, Pesquisa,
Extensão e Administração, conforme segue:

Concurso Público - Edital nº 16, de 30/05/2017 - Publicado no DOU em 06/06/2017

UNIDADE ACADÊMI-
CA

M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C E S S O NOME DO CANDIDATO NOTA FI-
NAL

CLASSIFICAÇÃO

Faculdade de Medicina -
FA M E D

Anatomia Humana, Anatomia Fundamental, Anatomia Humana I, Anátomo-Fisiologia Hu-
mana, Fundamentos de Anatomia Humana.

(Processo nº 23116.003385/2017-11)

Pedro Funari Pereira 4,96 1º

Concurso Público - Edital nº 19, de 20/06/2017 - Publicado no DOU em 27/06/2017

IDADE ACADÊMICA M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C E S S O NOME DO CANDIDATO NOTA FI-
NAL

CLASSIFICAÇÃO

Centro de Ciências Com-
putacionais - C3

Algoritmos e Estrutura de Dados.
(Processo nº 23116.004592/2017-93)

Santiago Valdes Ravelo 8,21 1º

Maicon Rafael Zatelli 8,03 2º
Rafael Santos Coelho 7,51 3º

Sistemas de Computação.
(Processo nº 23116.004593/2017-38)

Marcelo Rita Pias 8,92 1º

Ewerson Luiz de Souza Carvalho 8,19 2º
Helida Salles Santos 8,06 3º

Concurso Público - Edital nº 20, de 10/07/2017 - Publicado no DOU em 18/07/2017

IDADE ACADÊMICA M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C E S S O NOME DO CANDIDATO NOTA FI-
NAL

CLASSIFICAÇÃO

Instituto de Oceanografia -
IO

Biogeografia Marinha, Fundamentos do Processo Ecológico, Bentologia, Nectologia e Ic-
tiologia.
(Processo nº 23116.005050/2017-38)

Silvina Botta 8,30 1º

Cristiane Xerez Barroso 7,98 2º
Ana Cecilia Giacometti Mai 7,86 3º

Lucia de Fatima Socoowski de Anello
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2017

Instrumento: Contrato Administrativo Nº 085/2017. Processo Admi-
nistrativo: 23116.010108/2017-65. Licitação: Dispensada (Lei Nº
8.666/93 Art. 25-Caput) - Dispensa Nº 693/2017. Cedente: Univer-
sidade Federal do Rio Grande - FURG. Contratadas: ALESSANDRA
DOUMID BORGES PRETTO E FABIANA LEMOS GOULARTE
DUTRA - Objeto: Cessão de Direitos Autorais das contratadas a
contratante para edição, publicação e exploração exclusiva de obra
literária - Espécie: Contrato Administrativo. Vigência: A partir da
assinatura em 15.12.2017 e por 5 (cinco) anos após o lançamento da
obra. Assinatura: pela contratante Mozart Tavares Martins Filho -
Pró-Reitor de Planejamento e Administração. Alessandra Doumid
Borges Pretto e Fabiana Lemos Goularte Dutra - Contratadas. da
assinatura: 15.07.2017. Mozart Tavares Martins Filho Pró-Reitor de
Planejamento e Administração.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2017

Processo Administrativo: 23116.0101392017-16. Contratante: UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG. Contratada:
CNPJ 03.483.912/0001-50. Contratada: FUNDAÇÃO DE APOIO À
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FAURG. Objeto:
Execução financeira do projeto intitulado: "45ª Feira do Livro". Fun-
damento legal: art. 24, XIII da Lei nº 8.666/1993. Vigência:
22.12.2017 a 21.12.2018. Valor: R$ 153.330,53. da assinatura:
22.12.2017. Mozart Tavares Martins Filho Pró-Reitor de Planeja-
mento e Administração.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 94/2017

Processo Administrativo: 23116.010140/2017-41. Contratante: UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG. Contratada:
CNPJ 03.483.912/0001-50. Contratada: FUNDAÇÃO DE APOIO À
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FAURG. Objeto:
Execução financeira do projeto intitulado: "VII Seminário corpo, gê-
nero e sexualidade". Fundamento legal: art. 24, XIII da Lei nº
8.666/1993. Vigência: 22.12.2017 a 21.12.2018. Valor: R$ 15.000,00.
da assinatura: 22.12.2017. Mozart Tavares Martins Filho Pró-Reitor
de Planejamento e Administração.

EDITAL DE CITAÇÃO

O Senhor MOZART TAVARES MARTINS FILHO, Pró-Rei-
tor de Planejamento e Administração da Universidade Federal do Rio
Grande-FURG - RS, na forma da Lei, etc. FAZ SABER, a todos os
que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que por
este Órgão se processa Ação Administrativa de Apuração de Ine-
xecução Contratual sob o nº 23116.005867/2017-14, na qual figura
como investigada Atlântis Comércio de Máquinas e Equipamentos
Ltda., sociedade empresária inscrita sob o CNPJ nº 10596399/0001-
79, constando nos autos como último endereço da sede a Rua Fran-
colino José Leite, 50, Fundos, Forquilhinhas, na cidade de São José-
SC, CEP 88.106-690, incursa nas penalidades dos artigos 86 e 87 da
Lei nº 8.666/93. E COMO NÃO FOI POSSÍVEL citá-la por via
postal, visto que se encontra em local incerto e não sabido e/ou não
encontrado pelos Correios, pelo presente CITE-A para responder o
procedimento, por escrito, NO PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS, a
contar da publicação do presente. Fica, ainda, ciente de que a au-
sência de manifestação poderá gerar julgamento administrativo à re-
velia, com aplicação das sanções administrativas previstas na Lei nº
8.666/93. E para que chegue ao conhecimento de todos e da referida
investigada, mandou passar o presente edital, que será publicado no
Diário Oficial da União. Outrossim, faz saber que este Órgão está

E D I TA L
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 2/NCET/UNIR/2017

A Diretora do Núcleo de Ciências Exatas da Terra da Fundação Universidade Federal de Rondônia, no uso de suas atribuições, considerando as atas e os resultados apresentados pelas Bancas Examinadoras,
torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto, conforme Edital nº 02/NCET/UNIR/2017, de 08 de setembro de 2017, publicado no DOU Nº 177, seção 3, páginas 36 e
37.

Va g a s Campus Depto Á re a S u b á re a Requisito Aprovados e classificados
1 Porto Velho Geografia Geografia Política e Regional Mestrado na Área 1ª Sheila Castro dos Santos;

2º Luciana Riça Mourão Borges;
3º Gustavo Henrique de Abreu Silva.

1 Porto Velho Geografia Geografia Agrária Mestrado na Área 1º Jessé Vale Auzier Neto
1 Porto Velho Geografia Geociências Física e Humana Mestrado na Área 1ª Helen Rose Oliveira da Silva;

2ª Grasiela Rocha Torres Gouveia;
3ª Gizele Carvalho Pinto;
4ª Tamires Cunha de Aguiar Oliveira.

1 Porto Velho Física Física Física Geral Graduação 1ª Deise Silva Lima;
2º Eduardo Rodrigues Mamedio.

Porto Velho, 30 de Outubro de 2017
LUCIENE BATISTA DA SILVEIRA

Diretora do Núcleo de Ciências Exatas e da Terra

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE RONDÔNIA

AVISO DE PENALIDADE

A Fundacao Universidade Federal de Rondonia- UNIR, co-
munica que, por meio da Portaria nr 0964/2017/PRAD/UNIR de
10.11.2017, Processo 23118.001758/2017-08, foi aplicada a empresa
RACCI e RACCI LTDA, CNPJ N 04.863.386/0001-16, a sancao
administrativa denominada impedimento de licitar e contratar com a
Universidade Federal de Rondonia - UNIR, pelo prazo de 180 (Cento
e oitenta) dias, nos termos do Art. 87, Inciso III da Lei 8.666/1993 e
Item 10.3.3 do Termo de Referencia ao Edital do Pregao Eletronico
nr. 01/2016. Vigencia: 11/01/2018 a 10/07/2018

CHARLES DAM SOUZA SILVA
Pro-Reitor de Administracao

situado na Avenida Itália, Km 08, Bairro Carreiros, Rio Grande - RS.
Dado e passado nesta cidade aos 12 de janeiro de 2018. Eu, Elenise
Ribes Rickes, Diretora de Administração de Material, subscrevo-o. da
assinatura: 05.01.2018.

ELENISE RIBES RICKES
Diretora de Administração de Material

AVISO DE ANULAÇÃO

Tornar SEM EFEITO a publicação ocorrida em 11.01.2018
no Diário Oficial da União - DOU, Página 30, Seção 3, referente ao
Extrato de Contrato nº 085/2017. da assinatura: 11.12.2017.

MOZART TAVARES MARTINS FILHO
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-15T05:06:55-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial